

1. VELKOMMEN TIL DEN NY SÆSON.

Så er sommeren forbi, og vi kan atter samles om det tavlede bræt. I virkeligheden har der ikke været nogen større pause i skakaktiviteten, siden sommerturneringen sluttede ultimo juni. I juli måned var mange af os i Malmö, hvor vi fulgte Bent Larsens forsøg på at kvalificere sig til kandidatturneringens finale, men mødte sin skæbne i den sympatiske Boris Spasskys skikkelse. Så fulgte Studenter-VM an der Donau i Østrig, hvor vi havde tre deltagere med, og i slutningen af juli måned afholdtes Studenterforeningens 5. åbne internationale turnering, hvor de tre øverste pladser blev besat af Ole Jakobsen, Aage Sinkbæk og Leif Berg.

Dansk Skak Union afholdt i begyndelsen af august sin 2. åbne turnering om DM for juniorer - denne gang i Skanderborg - med ikke færre end 12 stærke udlændinge i mesterklassen. I 1.klasse havde vi Carsten Hansen med. Søndag den 18. august afholdt Lunds Akademiska Schackklubb sin årlige Frans G. Bengtssons mindeturnering - omfattende 15 minutters partier, hvor vi havde to deltagere med: Ole Jakobsen, der fik 4. præmie, og Torben Kjeldsen. I week-enden 24.-25. august har vi tre hold med i 8. hovedkreds jubilæumsturnering i Roskildehallen. Videre har vi tre deltagere med i K.S.U.s juniorturnering, der begynder d. 26. ds., ligesom vi er repræsenteret i Sundbyernes Skakklubs 1.-timesturnering, der begyndte mandag d. 19. ds., ved Ole Jakobsen og Lennart Sperber. Endelig vil Villy Heilskov Jacobsen deltage i turneringen om det åbne Brøndbymesterskab 2/9 - 8/9.

Den 3. september lyder klubbens officielle startskud til sæsonen 1968/69, hvor vi har rusmodtagelse og simultanspil af årets klubmester, Frode Fihl-Jensen. Allerede den følgende tirsdag starter vinterturneringen for mesterklassens vedkommende, medens de øvrige klasser først starter den 17. september, for at få så mange nye spillere med som muligt. Vel mødt!

2. S.S.s og S.S.s VENNERS ÅRLIGE GENERALFORSAMLING.

S.S.s årlige generalforsamling fandt sted tirsdag den 28.maj 1968. J.V.Bækgaard blev foreslået og valgt til dirigent. Efter at generalforsamlingens lovlige indvarsling var konstateret, fik næstformanden og sekretæren, H.Norman-Hansen ordet for at oplæse protokollen. Efter oplæsningen foreslog Moe, at man fremover undlod at oplæse protokollen, men formanden påpegede det nyttige i denne orientering, der samtidig var en kontrol af, at bestyrelsen havde efterlevet den tidligere generalforsamlings beslutninger. Palle Henriksen spurgte til boggaven og dens anbringelse, og Ulrik Rath efterlyste foredrag etc. Formanden besvarede forespørgslerne og henviste forskellige spørgsmål til drøftelse under punktet "Eventuelt".

Derefter aflagde formanden sin beretning efter først at have mindet årets afdøde medlemmer. Han gennemgik i kronologisk rækkefølge de turneringer og matcher, klubben og dens medlemmer havde været involveret i i den forløbne sæson, og hyldede især årets klubmester, som havde vundet over samtlige sine modstandere i sin gruppe. Han henledte medlemmernes opmærksomhed på 8. hovedkreds' jubilæumsturnering og på en Alfred Brinckmann-mindeturnering i Kiel.

Da ingen ønskede ordet til formandens beretning, gik man videre til regnskabet, der forelå i duplikeret stand. Kassereren gjorde opmærksom på, at regnskabet kun omfattede perioden 1/7 - 31/3.68, og at udgifterne til Øresundsstævnet ca. kr. 165,- først ville komme i indeværende regnskabsår. Regnskabet blev godkendt.

Den foreslåede lovændring, hvor medlemmernes udmeldelsesfrist forlængedes fra 14 dage til 4 uger til den 1. i en kvartalsmåned, blev motiveret af formanden og derefter vedtaget med 16 stemmer mod 0.

M.h.t. fastsættelsen af kontingentet for indeværende sæson, gjorde formanden opmærksom på, at både kontingentet til DSU og KSU var steget med henholdsvis kr.8,- og kr. 6,- pr. år, hvorfor vort kontingent automatisk ville stige med kr. 14,- om året - dog kun med kr. 7,- for juniorer. De fremtidige kontingentsatser gældende fra 1/7.68 vil herefter være: Juniorer: Kr. 8,25 kvartalet, Studerende: kr. 16,50 kvartalet og kandidater

lignende kr. 21,-. Hertil kommer, at det i følge vore love er obligatorisk, at man er medlem af selve Studenterforeningen.

Formanden (Bing) og kassereren (Videbæk) blev begge genvalgt. Det samme var tilfældet for Norman-Hansen, K.B.Schou og Gert Werners vedkommende, medens Allan Jensen og Ole Schwenger ønskede at udtræde af bestyrelsen. I stedet blev Lennart Sperber og Torben Kjeldsen valgt. Suppleanterne Karsten Riis Laursen og Jens Kristian Sørensen blev genvalgt. Dette var også tilfældet med revisoren, Jens Haagen Hansen, og revisorsuppleanten, Herluf Cohn.

Til delegerede ved K.S.U.s delegeretmøde blev Bing, Norman-Hansen, K.B.Schou og A.Mangurten genvalgt med Sven Caspersen og Ole Schwenger som suppleanter.

Til medlem af spilleudvalget blev Frode Fihl-Jensen nyvalgt i stedet for Mogens Moe, der ikke ønskede genvalg. Formanden blev genvalgt, og på et senere bestyrelsesmøde er også Gert Werner blevet genvalgt.

Under "Eventuelt" genoptoges drøftelserne vedrørende gruppernes størrelse i vor vinterturnering. Efter en længere diskussion foretoges en "Gallupundersøgelse" vedrørende dette emne, og denne gav til resultat, at der var flest, der voterede for 10 deltagere i hver gruppe.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet under "Eventuelt", afsluttedes generalforsamlingen kl. 21,45 med tak til dirigenten for veludført hverv.

Umiddelbart derefter fulgte så S.S.s Venners generalforsamling. Møhl blev foreslået og valgt som dirigent. Formanden K.B.Schous beretning var kort, da der ikke var udbetalt noget beløb i år af foreningens midler. Han omtalte kort, at der var udarbejdet et forslag til nye love af det udvalg, der i fjor blev nedsat med denne opgave. Beretningen blev godkendt. Kassereren (Bing) fremlagde regnskabet, som ligeledes blev godkendt.

Derefter gennemgik forsamlingen det af udvalget fremlagte forslag til "Love for Studenterforeningens Skakklubs Venner". Det blev godkendt med enkelte ændringer.

Generalforsamlingen vedtog derefter med 6 stemmer mod 0, at minimumskontingentet skulle være kr. 15,-.

Valgene: Formanden og kassereren blev genvalgt. Det samme var tilfældet med de tre bestyrelsesmedlemmer:

Norman-Hansen, E.Friis og A.Mangurten samt suppleanten Gert Werner. Videre blev revisoren Jens Haagen Hansen og revisorsuppleanten Herluf Cohn genvalgt.

Under "Eventuelt" kom Gert Werner atter ind på spørgsmålet om delvis anbringelse af foreningens midler i obligationer.

3. SOMMERTURNERINGEN.

Som meddelt i sidste nr. deltog der ialt 20 spillere i årets sommerturnering, fordelt med 8 i gruppe A (den stærkeste gruppe) og 12 i gruppe B. Det var oprindeligt bestemt, at der skulle spilles 6 runder i begge grupper, men efter anmodning fra flere af spillerne i gruppe A vedtog man at reducere rundernes antal til 5 i denne gruppe.

Resultatet af turneringen blev derefter, at Frode Fihl-Jensen vandt gruppe A med $4\frac{1}{2}$ p. foran Mogens Moe, der fik $3\frac{1}{2}$ p. Derefter fulgte Hugo Grumme med 3 p., Gert Werner med $2\frac{1}{2}$ p. og Ove Søgaard med 2 p.

I gruppe B vandt Kjeld Henriksen med $5\frac{1}{2}$ p. foran Kaare Kristensen med 5 p. og J.V.Bækgaard med 4 p. Nr.4 blev Niels Engelsted med $3\frac{1}{2}$ p.

4. 25 MANDS CUP'EN.

Firmaklubberne benyttede deres ret til revanche ved at udfordre os til en ny match fredag den 14. juni. Resultatet af de 25 partier blev en ny sejr til os, denne gang på 16-9.

5. ØBRO'S FORÅRSTURNERING.

I Skakforeningen Øbro's forårsturnering havde vi to deltagere her fra klubben, nemlig Ulrik Rath og Allan Jensen. Ulrik Rath vandt turneringen (der var på syv runder) med $5\frac{1}{2}$ p., medens Allan Jensen måtte nøjes med 4 p. og en 4.plads. Allan Jensen vandt dog en fin ekstrapræmie, der var udsat til turneringens bedste parti. (Interesserede læsere henvises til Skakbladets august-nummer.)

6. STUDENTERFORENINGENS ÅBNE TURNERING.

Uden større besvær genvandt Ole Jakobsen Studenterforeningens åbne internationale entimes skakturnering med $6\frac{1}{2}$ point af 8 mulige. Om de følgende placeringer var der dog hård kamp, idet 4 spillere opnåede 6 point, hvorved man måtte tage modstanderkorrektionen i brug. Leif Berg nr.3 med $39\frac{1}{2}$, Troels Bjerre nr.4 ligeledes med $39\frac{1}{2}$, så her var den indbyrdes kamp afgørende for placeringen. Nr.5 blev eks-danmarksmesteren Sejer Holm Petersen med 38.

Bedst blandt de ikke-seedede spillere blev formanden for "Capablanca", Bent Hansen, med $5\frac{1}{2}$ point, nr.2 Kaare Vissing Andersen med 5 point og Mogens Hesselberg nr.3 med $4\frac{1}{2}$ point.

Bedste junior blev Svend Pedersen og nr.2 Jacob Øst Hansen, begge fra Gentofte S. og begge med 5 point med korrektioner på henholdsvis 43 og $32\frac{1}{2}$.

Endelig tilfaldt den udsatte trøstpræmie ved lodtrækning Ernst Hellesøe, "Capablanca".

7. STUDENTER V.M.

Dette års turnering om studenterverdensmesterskabet for hold foregik i den østrigske by Ybbs an der Donau ca. 100 km vest for Wien. Holdet, der som sædvanlig omfattede 4 spillere samt 2 reserver, havde tre spillere med fra vor egen klub, idet det var sammensat således:

1. Bjørn Brinck-Claussen
2. Mogens Moe
3. Frode Fihl-Jensen
4. Jens Kølbæk
5. Vagn Jensen
6. Allan Jensen

Ligesom i de seneste år kvalificerede det danske hold sig til finalegruppe A., hvor der spilles om selve verdensmesterskabet. I finalen lykkedes det holdet ved en energisk indsats mod slutningen at opnå en delt 6.plads. Der var rekorddeltagelse med 25 nationer, og det endelige resultat blev følgende:

Sovjetunionen genvandt yderst knebent sit verdensmesterskab med $24\frac{1}{2}$ point og 17 matchpoint - hårdt trængt af Vest-tyskland (der iøvrigt deltog for første gang), der

også fik $24\frac{1}{2}$ point, men kun 14 matchpoint. Nr.3 blev Czekoslovakiet med $20\frac{1}{2}$ point, nr.4 Bulgarien med 18 og nr.5 U.S.A. med 16. Derefter fulgte så Danmark og Island med hver $15\frac{1}{2}$ point og 8 matchpoint, nr.8 blev Jugoslavien ligeledes med $15\frac{1}{2}$, men kun 5 matchpoint. Nr.9 blev Rumænien med 15 point og 7 matchpoint og endelig Øst-tyskland som nr.10 med 15 point og 6 matchpoint.

I finalegruppe B. blev den endelige stilling:

1. Israel $27\frac{1}{2}$, 2.-3. England og Norge hver $22\frac{1}{2}$, 4. Østrig 21, 5. Finland 19, 6. Schweiz 18, 7. Skotland $15\frac{1}{2}$, 8. Irland 14, 9. Brasilien 12, 10. Grækenland $7\frac{1}{2}$.

Og endelig finalegruppe C.: 1. Holland 23, 2. Italien 19, 3. Frankrig $17\frac{1}{2}$, 4. Sverige $13\frac{1}{2}$, 5. Belgien 6.

Den individuelle score på det danske hold blev følgende: B.Brinck-Claussen fik 6 af 12 mulige (50%), Mogens Moe fik $6\frac{1}{2}$ af 12 (54%), Frode Fihl-Jensen fik $6\frac{1}{2}$ af 11 (59%), Jens Kølback fik 3 af 7 (43%), Vagn Jensen fik $2\frac{1}{2}$ af 6 (41%), og Allan Jensen fik $1\frac{1}{2}$ af 4 (38%). Sidstnævnte blev dog syg under turneringen, således at han ikke fik muligheden for at forbedre sin score.

8. NYE TURNERINGER.

A. K.S.U.s ÅBNE JUNIORTURNERING 1968.

Denne turnering spilles i år i KFUK's festsal, St. Kannikestræde 19, 2.sal, følgende dage:

Mandag den 26. august.
Fredag - 30. august.
Tirsdag - 3. september.
Torsdag - 5. september.
Tirsdag - 10. september.
Torsdag - 12. september.
Mandag - 16. september.

Følgende juniorer her fra klubben har allerede tilmeldt sig: Torben Christensen, Carsten Hansen og Steffen Groth.

B. 8. HOVEDKREDS' 25 ÅRS JUBILÆUMSTURNERING.

Ved redaktionens slutning havde vi anmeldt tre hold til denne turnering, nemlig et seeded og to useedede, men selv om turneringen er afsluttet, når disse linier læses, kan resultatet først bringes i næste nr. Holdene ser iøvrigt således ud:

Hold 1.:	Hold 2.:	Hold 3.:
Frode Fihl-Jensen.	Ove Søgaard.	Carsten Hansen.
Leif Berg.	Jørgen Weber.	Lennart Sperber.
Torben Kjeldsen.	Gert Sørensen.	Heilskov Jacobsen.
Peter B. Petersen.	Gert Werner.	Steffen Groth.

C. JUNIORMATCH KSU - SKÅNE.

Den årlige juniormatch mod Skåne er fastlagt til at finde sted søndag den 1. september på Kirsebærhavens skole fra kl. 11,30 - 16,30.

Matchen omfatter 20 juniorer på hver side, og juniorbegrebet er her medlemmer, der på spilledagen ikke er fyldt 20 år. Betænkningstiden er begrænset til 2½ time for hver spiller. KSU trakterer med sodavand og kaffe med brød til spillere og reserver under matchen.

Tilmelding om deltagelse modtages af KSU's formand, Viktor Sørensen, tlf. 35 00 08, og sidste frist er den 30. august.

9. DIVISIONSTURNERINGEN.

Selv om programmet endnu ikke foreligger trykt, er det lykkedes at få fremskaffet oplysninger om, hvem vi skal møde de 7 gange, i hvilken rækkefølge, samt hvornår vi skal have ude- og hjemmekampe.

I 1.division skal vi i 1.runde søndag d.22.sept. møde Nordre Skakklub på udebane. I 2.runde søndag d.13.oktober skal vi have hjemmebane mod Kampklubben. I 3.runde skal vi atter en tur til Århus, hvor vi skal møde Vejlbyskov Skakklub på udebane. I 4.runde får vi besøg af Glad-saxe S.F. søndag d.24.novbr., medens vi har udekamp mod F.S. i 5.runde søndag d.8.december. I 6.runde skal vi søndag d.2.marts 1969 ligeledes have udekamp mod K.S., medens vi har den tvivlsomme fornøjelse at optræde som "Arrangør" i 7.runde, hvor vi i Kirsebærhavens skole skal møde Århus Skakklub søndag den 27.marts 1969.

I 2.division skal vi - på de samme datoer som ovenfor nævnt - i 1.runde møde Helsingør S. på udebane, i 2.runde møde Odense Læseforening på hjemmebane. I 3. runde skal vi møde Kampklubben på udebane, i 4.runde skal vi møde Roskilde S. på hjemmebane, i 5.runde Glostrup S. på udebane, i 6.runde Sundbyernes S. på udebane og endelig i 7.runde skal vi på Kirsebærhavens skole møde Hillerød S.

Som det vil ses, skal vi have en rædsom masse udekampe - i realiteten 5 i hver række. Af disse er rejserne til Århus (2 gange) og Helsingør de mest belastende. Til gengæld slipper vi for turene til Odense og Roskilde.

10. K.S.U.s KLUBTURNERING.

Turneringen finder sted i 5 rækker med flere grupper inden for hver række undtagen mesterrækken. For første gang i klubbens historie har vi tilmeldt 4 (fire!) hold til denne turnering foruden de to hold, vi har tilmeldt D.S.U.s divisionsturnering. Dette skulle medføre, at så godt som alle vore medlemmer får en mulighed for at repræsentere klubben udadtil på vore hold. Endnu kendes programmet ikke, således at vi er afskåret fra at bringe spilledatoer og modstanderhold på nuværende tidspunkt, men så snart disse foreligger, vil der blive uddelt turneringshæfter i samtlige rækker.

11. S.S.s VINTERTURNERING.

Efter indgående drøftelser på et nyligt afholdt bestyrelsesmøde er man blevet enige om at bevare antallet af deltagere i mesterklassen (12 spillere), medens man i de efterfølgende klasser kun vil optage indtil 10 spillere, jfr. henstillingen på generalforsamlingen. Som det fremgår af forsiden begynder mesterklassen allerede den 10.sept., medens de øvrige rækker først starter ugen efter. Som følge heraf skal vi anmode de spillere, der gerne vil spille i mesterklassen, og som er berettigede hertil, om snarest at tilmelde sig til turneringslederen Gert Werner (64 89 63).

12. NYE MEDLEMMER.

Vi har den glæde at kunne byde Leif Berg, Peter Birk Petersen, begge tidligere Helsingør Skakklub, Aage Sinkbæk, tidligere Nærum Skakklub, samt Steffen Groth, tidligere Sorø, hjerteligt velkomne til klubben.

13. KALENDEREN.

- Tirsdag d. 3. september: Rusmodtagelse og simultan mod klubmesteren Frode Fihl-Jensen.
- Tirsdag d. 10. september: Vinterturneringen starter med mesterklassen.
- Tirsdag d. 17. september: Vinterturneringen starter i de øvrige klasser + 2.runde i m.kl.
- Søndag d. 22. september: 1.runde i divisionsturneringen. I 1.division mod Nordre, Århus (i Århus) og i 2.division mod Helsingør (i Helsingør).
- den 23.-26. september: 1.runde i KSU's klubturnering.
- Tirsdag d. 1. oktober: Vinterturnering.
- Tirsdag d. 8. oktober: Vinterturnering.
- Søndag d. 13. oktober: 2.runde i divisionsturneringen. I 1.division mod I.K. (hjemme) og i 2.division mod Odense Læseforening (hjemme).
- den 14. - 17. oktober: 2.runde i KSU's klubturnering.
- Tirsdag d. 22. oktober: Vinterturnering.
- Tirsdag d. 29. oktober: Vinterturnering.

Ret til ændringer forbeholdes.

14. S.S.'s BESTYRELSE m. m.

Formand:

Sven Bing, Brøndsteds Allé 2, 4., 1803 V.
(31 99 44)

Næstformand og sekretær:

H.Norman-Hansen, Vejrøgade 6, 2100 Ø.
(RY 4994)

Kasserer:

Flemming Videbæk, Bernstorffsvej 9, 2900 Hellerup.
(HE 7863)

Materialforvalter:

K.B.Schou, Stevnsbovej 6, 2840 Holte.
(80 17 71)

Bibliotekar:

Torben Kjeldsen, c/o fru Aase Holm, Hoffmeyersvej 67,
2000 F. (71 20 62)

Turneringsleder for vinterturneringen:

Gert Werner, Albertslundvej 123, 2620 Albertslund.
(64 89 63)

Redaktør af S.S.-nyt:

Lennart Sperber, Aaboulevarden 48, 3. tv., 2200 N.
(39 86 55)

Suppleanter:

Karsten Riis Laursen og Jens Kristian Sørensen.

Revisor:

Jens Haagen Hansen.

Revisor suppleant:

Herluf Cohn.

K.S.U.-delegerede:

Sven Bing, H.Norman-Hansen, K.B.Schou og A.Mangurten.

Suppleanter:

Sven Caspersen og Ole Schwenger.

Spilleudvalget:

Sven Bing og Frode Fihl-Jensen (valgt af generalfor-
samlingen) samt Gert Werner (valgt af bestyrelsen).

Ansvarlig for dette nr.: Lennart Sperber.